ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND-TL           Đồng Tháp, ngày        tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra tình hình thi hành pháp luật

năm 2022 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2012 của

Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật; Nghị định số 32/2020/NĐ-

CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2012 về theo dõi tình hình

thi hành pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-BTP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23

tháng 7 năm 2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật và

Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP;

 Căn cứ Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân Tỉnh về theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2022 trên địa

bàn tỉnh Đồng Tháp;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra tình hình thi hành pháp luật năm 2022

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Thanh Tâm, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Trưởng đoàn;

2. Ông Phạm Văn Ngọc, Trưởng phòng Phòng Quản lý xử lý vi phạm

hành chính và Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp - Phó Trưởng đoàn;

2

3. Ông Mai Đức Thắng, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý xử lý vi phạm

hành chính và Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên;

4. Ông Lê Hữu Phú, Trưởng phòng Phòng Tài nguyên nước và Khoáng

sản, Sở Tài nguyên và Môi trường - Thành viên;

5. Ông Thái Bá Việt, Trưởng phòng Phòng Lao động - Việc làm - Bảo

hiểm, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Thành viên;

6. Bà Ngô Thanh Thanh, Phó trưởng phòng Phòng Đăng ký kinh doanh,

Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên;

7. Ông Nguyễn Văn Thanh, Phó trưởng phòng Phòng Kinh tế hợp tác và

Trang trại, Chi cục Phát triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn - Thành viên;

8. Bà Lê Ngọc Trầm, Phó trưởng phòng Phòng Quản lý Thu, Bảo hiểm xã

hội tỉnh - Thành viên;

9. Ông Háu Nhật Huy, Thanh tra viên, Sở Công Thương - Thành viên;

10. Ông Nguyễn Hồng Phương, Chuyên viên Ban Tiếp Công dân - Nội

chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh - Thành viên;

11. Bà Phan Thị Thúy Hồng, Chuyên viên Phòng Tài chính - Hành chính

sự nghiệp, Sở Tài chính - Thành viên;

12. Ông Cao Phước Trí, Chuyên viên Phòng Phát triển Hợp tác xã, Liên

minh Hợp tác xã Tỉnh - Thành viên;

13. Bà Nguyễn Thị Bích Xuyên, Chuyên viên Phòng Quản lý xử lý vi

phạm hành chính và Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên;

14. Bà Nguyễn Thị Tuyết Ngân, Chuyên viên Phòng Quản lý xử lý vi

phạm hành chính và Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Đoàn Kiểm tra có trách nhiệm tiến hành kiểm tra tình hình thi hành pháp

luật theo các nội dung được quy định tại khoản 4 Điều 1 Nghị định số

32/2020/NĐ-CP và Điều 4 Thông tư số 04/2021/TT-BTP. Khảo sát tình hình thi

hành pháp luật thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân, người lao động, người

sử dụng lao động, doanh nghiệp, Hợp tác xã trong bối cảnh dịch Covid-19, pháp

luật về lập, quản lý hành lang bảo vệ nguồn nước thuộc lĩnh vực tài nguyên và

môi trường theo Kế hoạch số 27/KH-UBND và tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc các Sở: Tư

pháp, Tài nguyên và Môi trường, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính,

Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương; Giám

đốc Bảo hiểm xã hội Tỉnh; Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã Tỉnh; Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân các huyện, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục QLXLVPHC&TDTHPL - Bộ Tư pháp;

- Cục Công tác phía Nam - Bộ Tư pháp;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/NC (H.Phương).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T13:53:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T09:54:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T09:54:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T09:54:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!